平成 30年度 第２回公立大学法人公立小松大学理事会 議事概要

１ 日時 平成 30年４月 11日（水）15時 30分～16時 40分

２ 場所 中央キャンパス２階会議室

３ 出席者

石田理事長、山本副理事長（学長）、米谷副理事長（短大学長）、横川理事、千葉理事、

野村理事、能登監事

  欠席者

 西理事、松本監事

４ 議事

 (1) 報告事項

① 第１回理事会議事概要について

事務局より第１回理事会議事概要について説明。議事概要については、ホーム

ページにおいて公開していくことが確認された。

 (2) 議決事項

① 平成 31年度入試の方針について

山本副理事長より平成 31年度入試の方針について説明。出席者より、「30年度

からの変更点について、受験者に誤解を与えないように十分に説明を行っていく

必要がある。」との意見があった。

本件については、承認することとし、設置者である小松市との速やかな調整を

行うことが決められた。また、本案の調整について、理事長及び山本副理事長に

一任することが承認された。

(3) その他

① 平成 31年度入学宣誓式について

山本副理事長より、４月２日を予定していることが説明された。

② 定款第９条第４項及び第６項に規定する理事長の代理について

理事長より、次のとおり代理者の指名があった。

副理事長 ： ①山本副理事長 ②米谷副理事長

理  事 ： ①横川理事 ②千葉理事 ③野村理事 ④西理事

③ 理事の分掌について

業務方法書第９条に規定する理事の分掌については、次の内容を定めることが

確認された。

横川理事 ： 教育研究担当

千葉理事 ： 総務・財務担当

野村理事 ： 地域連携担当

西理事  ： 産業界連携担当